
 

Z A P I S N I K 

Sa XII sjednice Vije ća Prirodno-matemati čkog fakulteta 

od 28.11.2017.godine sa po četkom u 12:00 sati  

Sjednici su prisustvovali : Biljana Zeković, Izedin Krnić, Milan Martinović, Žarko Pavićević, 
Siniša Stamatović, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić-Vukićević, Milenko 
Mosurović, Jela Šušić, Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić-Rašović, Srñan Kadić, Vladimir 
Božović, Aleksandar Popović, ðorñije Vujadinović, Nevena Mijajlović, Božidar Popović, Marijan 
Marković, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Jovan Mirković, Nataša Raičević,  Ivana Pićurić, 
Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Vladimir Pešić, Marijana Krivokapić, Slañana Krivokapić, 
Svetlana Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, Dragana Milošević, Slavica Vujović, Miljan 
Bigović, Miloje Šundić, Goran Popivoda, Nikola Kadić, Marijana Pavićević, Milica Asanović, 
Petar ðerković, Mato Kankaraš, Aleksandar Plamenac, Kosta Pavlović, Aleksa Vujošević, 
Milena Šekularac i Seid Kršić.  

Sjednici nijesu prisustvovali:  Oleg Obradović, Vanja Vukoslavčević, David Kaljaj, Stevan 
Šćepanović, Darko Mitrović, Savo Tomović, Goran Šuković, Slobodan Jovanović,  Borko Vujičić, 
Gordana Laštovička-Medin, Nevenka Antović, Mira Vučeljić, Danko Obradović, Drago Marić, 
Emilija Nenezić, Andrej Perović, Jelena Rakočević,  Danilo Mrdak, Anñelka Šćepanović,  Vlatko 
Kastratović, Nikola Peković, Aleksandar Zeković, Anñela Jovanović, Božidar Šoškić i Velimir 
Turković. 

Utvrñeno  je postojanje kvoruma – sjednici prisustvuje 47  članova Vijeća. 

Vijeće je usvojilo Zapisnik sa XI sjednice Vijeća. 

Dekan je prisutne članove Vijeća upoznao sa predlogom dnevnog reda. 

Nakon usvajanja predloga, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

Dnevnom redu: 

1. Usvajanje ocjena 

2. Izvještaj komisije po konkursu za izbor sradnika u nastavi:oblast Fizika 



3. Izbori u akademska zvanja 

4. Predlog za dodjelu studentske nagrade Glavnog Grada 

5. Predlozi za izborne predmete na postdiplomskim magistarskim studijama 

6. Magistarske studije 

7. Informacije i pitanja 

 

Dekan je upoznao prisutne članove Vijeća  da su Aleksandar  Vujošević i Milena Šekularac novi 
članovi Vijeća iz reda studenata. 

 

Tačka 1.  

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, a u vezi sa članom 30 stav 3 Pravila studiranja na osnovnim 
studijama Univerziteta Crne Gore, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, 
Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na postdiplomskim magistarskim studijskim programima 
Matematika i računarske nauke i Računarske nauke na način i pod uslovima, kako je navedeno 
u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, a u vezi članom 30 stav 3 Pravila studiranja na osnovnim studijama 
Univerziteta Crne Gore, Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

O verifikaciji ocjene 



 

Majdi Krivoši ć verifikuje se ocjena A iz predmeta Krenobiologija i ekologija podzemnih voda na 
postdiplomskom studijskom programu Nastava Biologije. matematika. 

Obrazloženje 

Predmetni nastavnik prof. dr Vladimir Pešić obratio se Vijeću PMF-a sa molbom da se studentu 
Majdi Krivošić usvoji ocjena A iz predmeta Krenobiologija i ekologija podzemnih voda na 
postdiplomskom studijskom program Nastava biologije iz razloga što ista greškom predmetnog 
nastavnika nije upisana.  

Razmatrajući Molbu, Vijeće je odlučilo kao u dispozitivu. 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, a u vezi članom 30 stav 3 Pravila studiranja na osnovnim studijama 
Univerziteta Crne Gore, Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

O korekciji ocjene 

 

Anñelki Zogovi ć koriguje se ocjena E iz predmeta Analiza IV kod predmetnog nastavnika prof. 
dr Davida Kaljaja u ocjenu F. 

Obrazloženje 

Anñelka Zogović polagala je ispit iz predmeta Analiza IV u avgustovskom ispitnom roku, kod 
predmetnog nastavnika prof. dr Davida Kaljaja. Tehničkom greškom imenovanoj je upisana 
ocjena E. Nakon uvida u evidencioni karton studenta, predmetni nastavnik je utvrdio da Anñelka 
Zogović nije osvojila dovoljan broj poena za prelaznu ocjenu pa je Vijeću  Fakulteta upućena 
molba za ispravku (korekciju) ocjene.  

Razmatrajući Molbu, Vijeće je Molbu odobrilo i odlučilo kao u dispozitivu. 

_____________________________________________________________________ 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3 Pravila studiranja na 
osnovnim studijama, a u  vezi člana 20 stav 1 i 2 Pravila studiranja na osnovnim studijama i 
člana 16 stav 2 Pravila o mobilnosti studenata, Vijeće je donijelo   



 

O D L U K U 

I 

Vladimiru Ivanovi ću, studentu postdiplomskih magistarskih studija- smjer Matematika na 
Prirodno-matematičkom fakultetu, priznaju se kao položeni ispiti koje je imenovani polagao na 
Univerzitetu u Grazu, Austrija gdje je boravio na razmjeni studenata u toku prvog semestra 
magistarskih studija, i to:  

1. Teorija brojeva       sa ocjenom A 

2.  Kriptografija       sa ocjenom D 

3.  Princip maksimuma Pontrijagina  

i njegove primjene      sa ocjenom D 

  

zaključno sa rednim brojem 3.  

 

                                                               II 

Potvrda o položenim ispitima Vladimira Ivanovića, izdata od strane Univerziteta u Grazu 
predstavlja sastavni dio Odluke. 

 

 Tačka 2. 

Na osnovu člana 104 stav 7 i 8  Statuta Univerziteta Crne Gore Vijeće Prirodno-matematičkog 
fakulteta  usvojilo je Izvještaj Komisije za izbor saradnika u nastavi i donosi 

 

MIŠLJENJE 

 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 
fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje saradnik u nastavi: 

  

            I Oblast Fizika  

1. Stevan ðurñević  (na 3 godine) 



 

Tačka 3. 

 
  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta razmatralo je potrebu za raspisivanjem 

konkursa i s tim u vezi predlaže da se raspiše konkurs za izbor u akademsko zvanje: 
 
1 izvršilac za oblast: Teorija vjerovatno će i statistika sa primjenama  na sljedećim predmetima:   

 
Istorija i filozofija matematike , (2+0), VI semestar, na akademskom studijskom programu 
Matematika  na Prirodno-matematičkom fakultetu;  

  
Teorija izra čunljivosti  (3+0), VIII semestar, na akademskom studijskom Matematika i računarske 
nauke i Raunarske nauke  na Prirodno-matematičkom fakultetu; 
   
Matematika 4,  (2+0), IV semestar, na studijskom programu Grañevinarstvo na Grañevinskom 
fakultetu); 
 
Statistika u farmaciji, (1+0), VII semestar, na studijskom programu Farmacija na Medicinskom 
fakultetu. 
 
   
________________________________________________________________________________ 
 
 
  
1 izvršilac za oblast: Numeri čka analiza na sljedećim predmetima:   

 
Matematika 1 , (2+0), I semestar, na akademskom studijskom programu Grañevinarstvo na 
Grañevinskom fakultetu;  

  
Matematika 2 (2+0), II semestar, na akademskom studijskom programu Grañevinarstvo na 
Grañevinskom fakultetu;  
     
Numeri čka analiza,  (2+0), V semestar, na studijskom programu Računarske nauke na Prirodno-
matematičkom fakultetu; 
 
Matematika 2, (2+0), II semestar, na studijskom programu Računarstvo i informacione tehnologije 
na Prirodno-matematičkom fakultetu. 
 
 Zahtjevi za raspisivanje konkursa upućuju se Rektoru   UCG radi davanja saglasnosti. 
 
 
Na istoj sjednici Vijeće je predložilo  Senatu Univerziteta Crne Gore da po osnovu Konkursa 
objavljenog u dnevnim novinama „Dan“ dana 18.09.2017. godine, za izbor u akademsko zvanje 
za oblast Ihtiologija i konzervaciona biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu, imenuje 
Komisiju za pisanje recenzija u sastavu:  

 



 
1. Dr Predrag Simonović, redovni profesor i samostalni naučni savjetnik, Univerzitet  u 

Beogradu, Biološki fakultet (naučna oblast. Ihtiologija); 

2. Dr Aleksandar Joksimović, naučni savjetnik Univerzitet Crne Gore, IBM Kotor (Naučna 
oblast: Ihtiologija) i 

3. Dr Marina Piria, redovni profesor, Sveučilište u Zagrebu, Agronomski fakultet, Zavod za 
ribarstvo, pčelarstvo, lovstvo i specijsku zoologiju (naučna oblast: Konzervaciona 
biologija)  

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Na raspisani konkurs u dnevnom listu „Dan“ od 18.09.2017.godine potpunu i 
blagovremenu prijavu podnio je kandidat dr Danilo Mrdak.  

  
Vijeće je na sjednici održanoj 28. 11. 2017. godine, na predlog rukovodioca studijskog 

programa Biologija, formiralo Komisiju za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja 
u navedenom sastavu. 
 
 
Prijedlog se upućuje Senatu Univerziteta na dalju proceduru. 
 
 
Tačka 4. 
 
 

   
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa Sekretara Skupštine Glavnog 
Grada - Podgorice broj 02-030/17-1223 od 14.11.2017. godine, Vijeće Prirodno-matematičkog 
fakulteta usvojilo je  

 

P R E D L O G 

Za studentsku nagradu Glavnog Grada – Podgorice 

 

Saša Perovi ć, student specijalističkog studijskog programa Eksperimentalna biologija na     
Prirodno-matematičkom fakultetu, sa prosječnom ocjenom u toku studiranja – 10(deset), 
predlaže se  za Studentsku nagradu Glavnog Grada Podgorice. 

 

Student Saša Perovi ć, u prethodnoj studijskoj godini, položio je sve ispite iz predmeta 
predviñenih nastavnim Planom i programom fakulteta sa prosječnom ocjenom 10(deset) i 
postigao izuzetan uspjeh u studiranju. 



Prijedlog se upućuje Glavnom Gradu Podgorica na dalju proceduru. 

 

Tačka 5. 

 

Na osnovu predloga predmetnih nastavnika, člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 
19 Zakona o visokom obrazovanju, Vijeće  Prirodno-matematičkog fakulteta, donijelo je  

 

                                                        O D L U K U 

 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Stohastičko optimalno upravljanje“  na 
postdiplomskim akademskim magistarskim studijama, studijski program  Matematika i 
računarske nauke, (III semestar) na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.     

_____________________________________________________________________ 

    O D L U K U 

 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Algebarske hiperstrukture“  na postdiplomskim 
akademskim magistarskim studijama, studijski program  Matematika, na Prirodno-
matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.     

_____________________________________________________________________ 

 

O D L U K U 

 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Algebarske hiperstrukture“  na postdiplomskim 
akademskim magistarskim studijama, studijski program  Matematika, na Prirodno-
matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.     

_____________________________________________________________________  

 

O D L U K U 

 



Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Statistika vremenskih nizova“  na postdiplomskim 
akademskim magistarskim studijama, studijski program  Matematika i računarske nauke, na 
Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.     

 

Odluke se dostavljaju Senatu Univerziteta Crne Gore. 

 

 Tačka 6. 

Profesor Siniša Stamatović je dao Prijedlog da se, ukoliko je prilikom izrade magistarskog rada 
korišćena statistička metoda, kao član komisije treba angažovati saradnik sa doktoratom iz 
oblasti statistike, radi pružanja stručne pomoći u izradi magistarskog rada.  

____________________________________________________________________________ 

 Razmatrajući Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Faunistička i 
ekološka istraživanja bubamara (Coceinellidae)” kandidata Aleksandre Gligorović  Vijeće 
Prirodno-matematičkog fakulteta  donijelo je  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Faunistička i ekološka 
istraživanja bubamara (Coceinellidae)” kandidata Aleksandre Gligorović  i odobrava  navedena 
tema za izradu magistarskog rada. 

____________________________________________________________________________ 

 

Razmatrajući Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Mogućnost izvoñenja 
terenske-praktične nastave iz oblasti botanike u nacionalnim parkovima Skadarsko jezero i 
Biogradska gora“ kandidata Marije Vojinović  Vijeće je donijelo   

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Mogućnost izvoñenja 
terenske-praktične nastave iz oblasti botanike u nacionalnim parkovima Skadarsko jezero i 
Biogradska gora“ kandidata Marije Vojinović i odobrava  navedena tema za izradu magistarskog 
rada. 



 ____________________________________________________________________________ 

Razmatrajući Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Floristička studija 
Ulcinjske solane i pregled biljnih staništa“  kandidata Maše Perović  Vijeće je  donijelo  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Floristička studija 
Ulcinjske solane i pregled biljnih staništa“  kandidata Maše Perović  i odobrava  navedena tema 
za izradu magistarskog rada. 

____________________________________________________________________________ 

 

Razmatrajući Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Uzrastna struktura, 
godišnji prirast, mortalitet i fekunditet ukljeve (Alburnus scoranza Bonaparte, 1845) iz 
Skadarskog jezera”, kandidata Nemanje Ružića Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Uzrastna struktura, 
godišnji prirast, mortalitet i fekunditet ukljeve (Alburnus scoranza Bonaparte, 1845) iz 
Skadarskog jezera”, kandidata Nemanje Ružića i odobrava  navedena tema za izradu 
magistarskog rada. 

____________________________________________________________________________ 

Razmatrajući Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme " Primjena herbarskih 
zbirki u nastavi biologije“ kandidata Marijane Laković  Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme " Primjena herbarskih zbirki 
u nastavi biologije“ kandidata Marijane Laković i odobrava  navedena tema za izradu 
magistarskog rada. 

____________________________________________________________________________  



Razmatrajući Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Analiza biohemijskih 
parametara kod pacijenata na hroničnom program hemodijalize“ kandidata Kerima Hadžajlića  
Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

usvaja se i odobrava  navedena tema za izradu magistarskog rada. 

 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 
na postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Ispitivanje mogu ćnosti primjene morskih trava Posidonia oceanica (L.) Delili  i 
Cymodocea nodosa Ucria kao bioindikatora zaga ñenja crnogorskog primorja teškim 
metalima“   kandidatkinje Marije Stanišić, u sastavu: 
 

1. Prof. dr Slañana Krivokapić, mentor;  
2. Dr Danijela Joksimović, član i 
3. Dr Vesna Mačić, član.    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Ispitivanje mogućnosti primjene morskih trava Posidonia oceanica (L.) Delili i 
Cymodocea nodosa Ucria kao bioindikatora zagañenja crnogorskog primorja teškim metalima” , 
u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 
Tačka 7. 

U vezi tačke 7 dekan je zamolio profesora dr Milenka Mosurovića da upozna prisutne članove 
Vijeća sa svojim  Predlogom. 



Nakon izlaganja profesora Mosurovića, u vezi navedene tačke svoja mišljenja i sugestije dali su 
prof. dr Mara Šćepanović, prof. dr Svetlana Perović, prof. dr Žarko Pavićević i prof. dr Nataša 
Raičević. 

 

 

Zapisnik sačinila                                       Predsjedavajući Vijeća 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                                                dekan, prof. dr Predrag Miranović 


